
*S00JP01A6Y69*
S00JP01A6Y69, sml. č. 3600240170

KUPNÍ SMLOUVA
č. ZKS-2024-002
(dále jen „smlouva“)

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jako „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

CDC Data s.r.o.
se sídlem: Kaštanová 618/141c, 617 00 Brno
zastoupena: Ing. Zdeňkou Strapinovou, prokuristou
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 27639
IČ: 253 44 609
DIČ: CZ25344609
Bank. spojení:

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

a

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 760 01
zastoupené: Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: J RMZ
zástupce ve věcech technických doucí Odboru informatiky
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s.
Číslo účtu: 3048
Kontaktní osoba

(dále jen „kupující“) na straně jedné

I. Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat, resp. prodat kupujícímu zboží, jehož
specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. Součástí závazku prodávajícího je i
povinnost umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží v souladu s touto



smlouvou.

2. Kupující se zavazuje zboží převzít, zaplatit za zboží kupní cenu ve výši a způsobem
stanoveným v čl. III této smlouvy a poskytnout prodávajícímu nezbytně nutnou součinnost
pro řádné plnění této smlouvy.

II. Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této
smlouvy nejpozději do 90 dnů ode dne podpisu této smlouvy.

2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího: náměstí Míru 12, 760 01 Zlín. Dodáním se rozumí
fyzické předání zboží na místo určení a předání do užívání, které bude potvrzeno
oboustranným podpisem protokolu o předání a převzetí zboží.

3. Prodávající se zavazuje tři (3) pracovní dny předem avizovat osobám oprávněným
k protokolárnímu převzetí z tokolárnímu předání
zboží je za kupujícího pověře

III. Cena a platební podmínky

1. Sjednaná kupní cena předmětu smlouvy dle čl. I této smlouvy činí:
Cena bez DPH 356 180,00 Kč,
DPH ve výši 21% činí 74 797,80 Kč,
celková cena vč. DPH 430 977,80 Kč.

2. Tato cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy.
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Cena může být
měněna jen v případě změny daňových předpisů, v tomto případě bude výše DPH i celková
cena vč. DPH upravena podle daňových předpisů, platných v době uskutečnění
zdanitelného plnění, bez nutnosti uzavření dodatku.

3. Sjednaná kupní cena zboží bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu –
faktury. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného účetního
daňového dokladu vyžadované příslušnými právními předpisy, zejména ustanovením § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí být
doložena protokolem o předání a převzetí zboží. Nebude-li mít faktura předepsané nebo
sjednané náležitosti či přílohy, je kupující oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti
prodávajícímu k doplnění, po doručení upravené faktury běží nová lhůta k jejímu zaplacení.

4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem
úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.



5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí datum podpisu protokolu o předání a 
převzetí zboží. 
 

6. Kupující neposkytuje zálohy. 
 

7. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 
 
 
                                                               

IV. Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 
 

1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny 
prodávajícímu.  
 

2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za případné škody 
způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany. 
 

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala 
nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala.  
 

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží.   
 

5. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními obchodního zákoníku v pozdějším znění.  
 
 

V.     Záruční doba, odpovědnost za vady 
 
1. Záruční doba je sjednána na 60 měsíců a začíná běžet ode dne předání a převzetí zboží dle 

protokolu. 
 
2. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného 

zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby.  
 
3. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je prodávající 

povinen vady odstranit ve lhůtě, která bude písemně dohodnuta mezi prodávajícím a 
kupujícím. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, které jsou kryty 
zárukou.  

 
5. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy.  
 
6. Uplatní-li práva z vad kupující během záruční doby písemně, má se za to, že uplatňuje jejich 

bezplatné odstranění a prodávající ponese veškeré náklady spojené s jejich odstraňováním.  
 

 
VI. Úrok z prodlení a smluvní pokuta 



 
1. Pokud se kupující dostane do prodlení při placení smluvené kupní ceny, má prodávající právo 

požadovat po kupujícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení (počítáno od 1. dne následujícího po dni splatnosti). Tím není dotčen nárok na 
náhradu škody.  
 

2. V případě prodlení prodávajícího s dobou plněním Smlouvy (dodáním zboží) ve lhůtě uvedené 
v čl. II, odst. 1 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny plnění vč. DPH, a to za každý započatý den prodlení. 

 
4. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo 

kupujícího na náhradu škody. 
 
5.      Splatnost smluvních pokut je 14 dnů ode dne doručení výzvy k jejich úhradě. 
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku. 
 

3.   V případě nedodání zboží v dodací lhůtě uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to formou písemného sdělení termínu odstoupení 
prodávajícímu. 

 
4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické v elektronické formě, a každá smluvní strana k ní 

připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, svůj 
kvalifikovaný elektronický podpis. 

 
6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
7.     Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost 
dnem zveřejnění v Registru smluv. 
 
8.    Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1) Specifikace předmětu smlouvy 
 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno orgánem obce:  Rada města Zlína   
Datum a číslo usnesení:  6.5.2024, 72/9R/2024  - schválení uzavření smlouvy 
Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo města Zlína  
Datum a číslo usnesení:  7.12.2023, č.usn. 3/9Z/2023 schválení rozpočtu  
 
 
 



Za Prodávajícího: Za Kupujícího:
V Brně. Ve Zlíně

CDC Data s.r.o.

……………………………………………..
Jiří Robenek, MBA

člen RMZ
statutární město Zlín



 
Příloha č. 1: Specifikace předmětu smlouvy  
 

 
 
 
 
 
 
 


